Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________________                                                  № _____

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие детского спорта города

Черемхово», утвержденную постановлением

администрации города Черемхово от 15

сентября 2021 года № 525

В целях улучшения условий для физического развития детей, подростков

и молодёжи и развития детско-юношеского спорта в городе Черемхово, в

соответствии с Федеральным законом от  4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным

законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Федеральным законом от 30 апреля 2021 года № 127-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в

Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации»», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь постановлением администрации города

Черемхово от 25 мая 2015 года № 377 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города

Черемхово», пунктом 20 статьи 23, статьей 38, подпунктами 18, 20.5 пункта 2

статьи 42 Устава муниципального образования «город Черемхово»,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие детского спорта

города Черемхово», утвержденную постановлением администрации города

Черемхово от 15 сентября 2021 года № 525 (в редакции постановления

администрации города Черемхово от 28 декабря 2023 года № 669), следующие

изменения:

        1) строку «Объем и источники финансирования муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

Объем и

источники

финансирования

Объём финансовых средств, необходимый для

реализации мероприятий муниципальной программы,

составляет 89 848,8 тыс. рублей, из них:

2

муниципальной

программы

- в 2022 году – 1 210,5 тыс. рублей;

- в 2023 году – 6 763,9 тыс. рублей;

- в 2024 году – 49 764,4 тыс. рублей;

- в 2025 году – 23 300,0 тыс. рублей;

- в 2026 году – 8 810,0 тыс. рублей.

По источникам финансирования:

1) средства местного бюджета, всего -

86 403,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации

муниципальной программы:

- в 2022 году – 460,5 тыс. рублей;

- в 2023 году – 5 443,9 тыс. рублей;

- в 2024 году - 48 389,4 тыс. рублей;

- в 2025 году – 23 300,0 тыс. рублей;

- в 2026 году – 8 810,0 тыс. рублей.

2)  средства внебюджетных источников, всего -

3 445,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации

муниципальной программы:

- в 2022 году – 750,0 тыс. рублей;

- в 2023 году – 1 320,0 тыс. рублей;

- в 2024 году – 1 375,0 тыс. рублей.

         4) приложение № 1 «Объем и источники финансирования муниципальной

программы» изложить в редакции согласно приложению.

         2. Признать утратившим силу постановление администрации города

Черемхово от 28 декабря 2023 года № 669 «О внесении изменений в

муниципальную программу «Развитие детского спорта города Черемхово»,

утвержденную постановлением администрации города Черемхово от

15 сентября 2021 года № 525».

        3. Отделу по физической культуре и спорту администрации города

Черемхово (Попов Р.Л.) в течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего

постановления направить в отдел информационно-программного обеспечения

администрации города Черемхово актуальную редакцию муниципальной

программы «Развитие детского спорта города Черемхово» в электронном виде.

        4. Отделу экономического развития администрации города Черемхово

(Идиатуллин А.Р.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего

постановления внести изменения в государственную автоматизированную

информационную систему «Управление» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с пунктом 1

настоящего постановления.

        5. Отделу информационно-программного обеспечения администрации

города Черемхово (Демьянович А.П.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия

настоящего постановления разместить актуальную редакцию муниципальной

программы «Развитие детского спорта города Черемхово» на официальном

сайте администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3

6. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю управления

делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в течение 5 рабочих

дней со дня принятия настоящего постановления внести информационную

справку в оригиналы муниципальных правовых актов о дате:

- внесения изменений в соответствии с пунктом 1 настоящего

постановления;

-   признания утратившим силу в соответствии с пунктом 2 настоящего

постановления.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города по социально-культурным вопросам

Бокаеву Е.В.

  Мэр города Черемхово                                                                            В.А. Семенов

Приложение

        к постановлению администрации

города Черемхово

                                                                                                 от ______________№ _______.

Объем и источники финансирования муниципальной программы

№

п/п

Цель, задача, мероприятие Ответственный

исполнитель,

участник

Источник

финансо-

вого

обеспече-

ния

Объем финансирования муниципальной программы,

тыс. руб.

За весь пе-

риод реали-

зации

В том числе по годам

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
2026

год

Муниципальная программа «Развитие детского спорта города Черемхово»

Всего по муниципальной

программе

Всего 89 848,8 1 210,5 6 763,0 49 764,4 23 300,0 8 810,0

ОБ - - - - - -

МБ 86 403,8 460,5 5 443,9 48 389,4 23 300,0 8 810,0

ВИ 3 445,0 750,0 1 320,0 1 375,0 - -

1

Задача 1. Формирование здорового образа жизни у детей, подростков и молодёжи

Всего по задаче 1

 Всего 1 075,0 95,0 110,0 420,0 220,0 230,0

МБ 660,0 - - 210,0 220,0 230,0

ВИ 415,0 95,0 110,0 210,0 - -

1.1 Разработка и изготовление ре-

кламных роликов, фильмов и

других видов рекламной про-

дукции о здоровом образе жиз-

ни и знаменитых спортсменах

ОФКС, управ-

ление образо-

вания, МБУ ДО

«СШ «Черем-

ховская»

Всего 485,0 35,0 50,0 200,0 100,0 100,0

МБ 300,0 - - 100,0 100,0 100,0

ВИ 185,0 35,0 50,0

100,0

-

-

2

№

п/п

Цель, задача, мероприятие Ответственный

исполнитель,

участник

Источник

финансо-

вого

обеспече-

ния

Объем финансирования муниципальной программы,

тыс. руб.

За весь пе-

риод реали-

зации

В том числе по годам

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
2026

год

1.2 Проведение дворовых акций,

флэш-мобов, открытых уроков

по вопросам физического вос-

питания с вовлечением в них

детей и молодежи

ОФКС, управ-

ление образо-

вания,

МБУ ДО «СШ

«Черемхов-

ская»

Всего 310,0 20,0 20,0 120,0 70,0 80,0

МБ 210,0 - - 60,0 70,0 80,0

ВИ 100,0 20,0 20,0 60,0 -

-

1.3 Проведение ежегодного кон-

курса среди муниципальных

средств массовой информации

на лучшую программу, рубри-

ку, статью о детско-юношеском

спорте, физическом воспитании

подрастающего поколения

ОФКС, управ-

ление образо-

вания, МБУ ДО

«СШ «Черем-

ховская»

Всего 280,0 40,0 40,0 100,0 50,0 50,0

МБ 150,0 - - 50,0 50,0 50,0

ВИ 130,0 40,0 40,0 50,0 -

-

2

Задача 2. Укрепление материально-технической базы детско-юношеского спорта

Всего по задаче 2

 Всего 81 179,2 463,3 5 941,5 47 274,4 21 000,0 6 500,0

ОБ - - - - - -

МБ 79 759,2 363,3 5 321,5 46 574,4 21 000,0 6 500,0

ВИ 1 420,0 100,0 620,0 700,0 - -

2.1 Разработка дизайн проекта,

ПСД и её экспертиза. Инже-

нерные изыскания для проек-

тирования ПСД (стадион

«Строитель», г. Черемхово, ул.

Забойщика, 50)

ОКС,

ОФКС,

МБУ ДО «СШ

«Черемхов-

ская»

Всего за

счет МБ
4 750,0 328,0 4 422,0 -

-

-

3

№

п/п

Цель, задача, мероприятие Ответственный

исполнитель,

участник

Источник

финансо-

вого

обеспече-

ния

Объем финансирования муниципальной программы,

тыс. руб.

За весь пе-

риод реали-

зации

В том числе по годам

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
2026

год

2.2 Капитальный ремонт стадиона

«Строитель», г. Черемхово, ул.

Забойщика, 50

ОКС

ОФКС,

МБУ ДО «СШ

«Черемхов-

ская»

Всего 18 500,0 - - - 16 500,0 2 000,0

ОБ - - - - - -

МБ 18 500,0 - - - 16 500,0 2 000,0

2.3 Строительство и ремонт мно-

гофункциональных и дворовых

спортивных площадок, приоб-

ретение для них спортивного

оборудования и игровых ком-

плексов

ОКС,

ОФКС,

МБУ ДО «СШ

«Черемхов-

ская»

Всего 6 255,3 85,3 70,0 2 100,0 2 000,0 2 000,0

МБ 6 035,3 35,3 - 2 000,0 2 000,0 2 000,0

ВИ 220,0 50,0 70,0 100,0 - -

2.4 Обустройство площадок для

сдачи норм ГТО

ОКС,

ОФКС,

МБУ ДО «СШ

«Черемхов-

ская»

Всего 1 700,0 50,0 50,0 600,0 500,0 500,0

МБ 1 500,0 - - 500,0 500,0 500,0

ВИ 200,0 50,0 50,0 100,0 -

-

2.5 Приведение в нормативное со-

стояние спортивные объекты

для выполнения лицензионных

требований в части организа-

ции противопожарной и сани-

тарно-эпидемиологической

безопасности, предъявляемой к

учреждениям дополнительного

образования

ОКС,

ОФКС,

МБУ ДО «СШ

«Черемхов-

ская»

Всего 8 000,0 -  500,0 3 500,0 2 000,0 2 000,0

МБ 7 000,0 - - 3 000,0 2 000,0 2 000,0

ВИ 1 000,0 - 500,0 500,0 -

-

4

№

п/п

Цель, задача, мероприятие Ответственный

исполнитель,

участник

Источник

финансо-

вого

обеспече-

ния

Объем финансирования муниципальной программы,

тыс. руб.

За весь пе-

риод реали-

зации

В том числе по годам

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
2026

год

2.6 Разработка проектно-сметной

документации, проведения экс-

пертизы для осуществления ра-

бот по установке модульной

конструкции «Зал едино-

борств». Работы по монтажу

данной конструкции, присо-

единению инженерно-

технических коммуникаций и

благоустройству прилегающей

территории

ОКС,

ОФКС,

МБУ ДО «СШ

«Черемхов-

ская»

Всего 25 899,5 - 899,5 25 000,0 - -

ОБ - - - - - -

МБ

25 899,5

- 899,5 25 000,00 -

-

2.7 Разработка проектно-сметной

документации, проведение экс-

пертизы и капитальный ремонт

здания школы бокса (ул. Маги-

стральная, 31А)

ОКС, ОФКС,

МБУ ДО «СШ

«Черемхов-

ская»

Всего 6 000,0 - - 1 000,0 5 000,0 -

МБ 6 000,0 - - 1 000,0 5 000,0
-

ОБ - - - - - -

3

Задача 3. Совершенствование системы пропаганды и информационного обеспечения детско-юношеского спорта

Всего по задаче 3

Всего 1 275,0 160,0 195,0 460,0 230,0 230,0

МБ 690,0 - - 230,0 230,0 230,0

ВИ 585,0 160,0 195,0 230,0 - -

3.1 Содействие в создании школь-

ных спортивных клубов в об-

щеобразовательных организа-

циях

ОФКС, управ-

ление образо-

вания, МБУ ДО

«СШ «Черем-

ховская»

Всего 525,0 55,0 70,0 200,0 100,0 100,0

МБ 300,0 - - 100,0 100,0 100,0

ВИ 225,0 55,0 70,0 100,0 -

-

5

№

п/п

Цель, задача, мероприятие Ответственный

исполнитель,

участник

Источник

финансо-

вого

обеспече-

ния

Объем финансирования муниципальной программы,

тыс. руб.

За весь пе-

риод реали-

зации

В том числе по годам

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
2026

год

3.2 Содействие в работе дворовых

клубов, укрепление их матери-

альной базы

ОФКС, управ-

ление образо-

вания, МБУ ДО

«СШ «Черем-

ховская»

Всего 280,0 30,0 50,0 100,0 50,0 50,0

МБ 150,0 - - 50,0 50,0 50,0

ВИ 130,0 30,0 50,0 50,0 -

-

3.3 Проведение городского кон-

курса на самый спортивный

двор

ОФКС,

МБУ ДО «СШ

«Черемхов-

ская»

Всего 180,0 30,0 30,0 60,0 30,0 30,0

МБ 90,0 - - 30,0 30,0 30,0

ВИ 90,0 30,0 30,0 30,0 -
-

3.4 Проведение конкурса «Спортс-

мен года»

ОФКС,

МБУ ДО «СШ

«Черемхов-

ская»

Всего 290,0 45,0 45,0 100,0 50,0 50,0

МБ 150,0 - - 50,0 50,0 50,0

ВИ 140,0 45,0 45,0 50,0 -
-

4

Задача 4. Подготовка спортивного резерва

Всего по задаче 4

Всего 6 319,6 492,2 517,4 1 610,0 1 850,0 1 850,0

ОБ - - - - - -

МБ 5 294,6 97,2 122,4 1 375,0 1 850,0 1 850,0

ВИ 1 025,0 395,0 395,0 235,0 - -

4.1 Приобретение

спортивного инвентаря для

детско-юношеского и массово-

го спорта

ОФКС, управ-

ление образо-

вания, МБУ ДО

«СШ «Черем-

ховская»

Всего 1 600,0 100,0 100,0 400,0 500,0 500,0

ОБ - - - - - -

МБ 1 300,0 - - 300,0 500,0 500,0

ВИ
300,0 100,0 100,0 100,0 -

-

6

№

п/п

Цель, задача, мероприятие Ответственный

исполнитель,

участник

Источник

финансо-

вого

обеспече-

ния

Объем финансирования муниципальной программы,

тыс. руб.

За весь пе-

риод реали-

зации

В том числе по годам

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
2026

год

4.2 Реализация программ спортив-

ной подготовки, участие в сбо-

рах и выездных мероприятиях в

рамках спортивной подготовки

ОФКС, управ-

ление образо-

вания, МБУ ДО

«СШ «Черем-

ховская»

Всего 2 119,6 297,2 322,4 500,0 500,0 500,0

МБ 1 719,6 97,2 122,4 500,0 500,0 500,0

ВИ 400,0 200,0 200,0 - -

-

4.3 Участие в курсах повышения

квалификации и аттестации

тренеров и инструкторов, рабо-

тающих с детьми и подростка-

ми

ОФКС, управ-

ление образо-

вания МБУ ДО

«СШ «Черем-

ховская»

Всего 410,0 30,0 30,0 150,0 100,0 100,0

МБ 300,0 - - 100,0 100,0 100,0

ВИ 110,0 30,0 30,0 50,0 - -

4.4 Организация спортивных групп

для участия в летних спортив-

ных сборах и туристических

походах

ОФКС, управ-

ление образо-

вания, МБУ ДО

«СШ «Черем-

ховская»

Всего 440,0 50,0 50,0 140,0 100,0 100,0

ОБ - - - - - -

МБ 290,0 - - 90,0 100,0 100,0

ВИ 150,0 50,0 50,0 50,0 - -

4.5 Приобретение методических

материалов и учебных пособий

по ведению тренировок

спортсменов и их медико-

биологическому сопровожде-

нию

ОФКС, управ-

ление образо-

вания, МБУ ДО

«СШ «Черем-

ховская»

Всего 200,0 15,0 15,0 70,0 50,0 50,0

МБ 135,0 - - 35,0 50,0 50,0

ВИ 65,0 15,0 15,0 35,0 - -

4.6 Страхование, медицинское об-

следование (в том числе углуб-

ленное) детей и молодежи, чле-

нов сборных муниципальных

команд

ОФКС, управ-

ление образо-

вания, МБУ ДО

«СШ «Черем-

ховская»

Всего за

счет МБ
800,0 - - 200,0 300,0

300,0

7

№

п/п

Цель, задача, мероприятие Ответственный

исполнитель,

участник

Источник

финансо-

вого

обеспече-

ния

Объем финансирования муниципальной программы,

тыс. руб.

За весь пе-

риод реали-

зации

В том числе по годам

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
2026

год

4.7 Приобретение спортивной

формы и экипировки детско-

юношеским, муниципальным

сборным командам по различ-

ным видам спорта

ОФКС, управ-

ление образо-

вания, МБУ ДО

«СШ «Черем-

ховская»

Всего за

счет МБ
750,0 - - 150,0 300,0 300,0

Примечание:

- МБ - местный бюджет;

- ОБ - областной бюджет;

- ВИ - внебюджетные источники;

- ОФКС - отдел по физической культуре и спорту администрации города Черемхово;

- управление образования - управление образования администрации города Черемхово;

- МБУ ДО «СШ «Черемховская» - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная

школа «Черемховская»;

- ПСД - проектно-сметная документация;

- ОКС - отдел капитального строительства администрации города Черемхово,

- ГТО - Всероссийской физкультурно-спортивный комплекс «Готов к Труду и Обороне».

Управляющий делами администрации -

заместитель мэра города                                                                                                                                                     Г.А. Попова

	D:\Download\Детский спорт\Детский спорт\Постановление МП Детский спорт 2022-2026 с изменениями.doc
	D:\Download\Детский спорт\Детский спорт\Приложение 1 Детский спорт 2022-2026.docx